

No. EXPEDIENTE

CESFRONT-DAF-CM-2019-0026

Fecha de emisión: 14/05/2019

## Cuerpo Especializado de Seguridad Fronteriza

## ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CESFRONT-2019-00055

Descripción: Adquisición de Materiales Ebanistería

Modalidad de Compras: Compras Menores

## Datos del Proveedor

Razón social: Distribuidora M&amp;E, SRL

RNC: 131575821

Nombre Comercial: Distribuidora M&amp;E, SRL

Domicilio Comercial: Paseo del Arroyo, 10608 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-238-0861

## Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 922,857.03

Moneda: DOP

## Detalle

| Item | Código   | Descripción                             | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|-----------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 11121610 | (Pie) Pino de 1 ½'x10'x14'(Brut a) K.D. | 2,275.00 | UD     | 92.57               | 210,596.75              |             | 37,907.42         | 0.00                        | 248,504.17            |
| 2    | 11121610 | (Pie)Pino tratado DE 1'x12'x14'(Brut    | 1,820.00 | UD     | 102.85              | 187,187.00              |             | 33,693.66         | 0.00                        | 220,880.66            |

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Item | Código       | Descripción                              | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|------------------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
|      |              | al) K.D.                                 |          |        |                        |                                  |                |                         |                                      |                          |
| 3    | 1112161<br>0 | Planchas de<br>Playwood 4"x8"<br>de 3/8" | 120.00   | UD     | 1,321.20               | 158,544.00                       |                | 28,537.92               | 0.00                                 | 187,081.92               |
| 4    | 3116240<br>3 | Juegos de<br>engrampe para<br>cama no.5  | 125.00   | UD     | 284.00                 | 35,500.00                        |                | 6,390.00                | 0.00                                 | 41,890.00                |
| 5    | 3116150<br>7 | Tornillos<br>diablitos de 2"x<br>8"      | 3,000.00 | UD     | 1.74                   | 5,220.00                         |                | 939.60                  | 0.00                                 | 6,159.60                 |
| 6    | 3116150<br>7 | Tornillos<br>diablitos de 2"x<br>8"- 1/2 | 1,200.00 | UD     | 1.80                   | 2,160.00                         |                | 388.80                  | 0.00                                 | 2,548.80                 |
| 7    | 3116150<br>7 | Tornillos<br>diablitos de<br>10"x 1"     | 1,800.00 | UD     | 1.78                   | 3,204.00                         |                | 576.72                  | 0.00                                 | 3,780.72                 |
| 8    | 3116150<br>7 | Tornillos<br>diablitos de<br>10"x 1"-1/4 | 1,800.00 | UD     | 1.91                   | 3,438.00                         |                | 618.84                  | 0.00                                 | 4,056.84                 |
| 9    | 3116150<br>7 | Tornillos<br>diablitos de<br>10"x 1"-1/2 | 3,000.00 | UD     | 2.00                   | 6,000.00                         |                | 1,080.00                | 0.00                                 | 7,080.00                 |
| 10   | 3116150<br>3 | Clavos con<br>cabeza de 1 1/2".          | 12.00    | LB     | 89.72                  | 1,076.64                         |                | 193.80                  | 0.00                                 | 1,270.44                 |
| 11   | 3121170<br>4 | Cola para<br>madera                      | 5.00     | GAL    | 1,611.00               | 8,055.00                         |                | 1,449.90                | 0.00                                 | 9,504.90                 |
| 12   | 3121170<br>4 | Galones de<br>Séaler.                    | 18.00    | GAL    | 1,887.20               | 33,969.60                        |                | 6,114.53                | 0.00                                 | 40,084.13                |
| 13   | 1112150<br>3 | Galones de<br>laca natural.              | 21.00    | GAL    | 1,656.72               | 34,791.12                        |                | 6,262.40                | 0.00                                 | 41,053.52                |
| 14   | 1112150<br>3 | Galones de<br>thinner                    | 60.00    | GAL    | 609.00                 | 36,540.00                        |                | 6,577.20                | 0.00                                 | 43,117.20                |
| 15   | 1112150<br>3 | Galones de<br>aguarrrás.                 | 12.00    | GAL    | 702.00                 | 8,424.00                         |                | 1,516.32                | 0.00                                 | 9,940.32                 |
| 16   | 3121180<br>3 | Galones de<br>retardador.                | 4.00     | GAL    | 1,485.00               | 5,940.00                         |                | 1,069.20                | 0.00                                 | 7,009.20                 |
| 17   | 1116211<br>6 | Libras de<br>Estopa.                     | 18.00    | LB     | 75.00                  | 1,350.00                         |                | 243.00                  | 0.00                                 | 1,593.00                 |
| 18   | 3120160<br>5 | Masilla color<br>pino.                   | 2.00     | GAL    | 1,749.16               | 3,498.32                         |                | 629.70                  | 0.00                                 | 4,128.02                 |
| 19   | 1110150<br>2 | Disco para<br>pulidora No.50.            | 40.00    | UD     | 95.74                  | 3,829.60                         |                | 689.33                  | 0.00                                 | 4,518.93                 |
| 20   | 1110150<br>2 | Disco para<br>pulidora No.80.            | 20.00    | UD     | 111.76                 | 2,235.20                         |                | 402.34                  | 0.00                                 | 2,637.54                 |
| 21   | 1110150<br>2 | Disco para<br>pulidora<br>No.100.        | 20.00    | UD     | 175.00                 | 3,500.00                         |                | 630.00                  | 0.00                                 | 4,130.00                 |
| 22   | 1110150<br>2 | Disco para<br>pulidora<br>No.120.        | 20.00    | UD     | 189.00                 | 3,780.00                         |                | 680.40                  | 0.00                                 | 4,460.40                 |
| 23   | 1110150<br>2 | Pliegos de lija<br>No.50.                | 40.00    | UD     | 48.00                  | 1,920.00                         |                | 345.60                  | 0.00                                 | 2,265.60                 |
| 24   | 1110150<br>2 | Pliegos de lija<br>No.80.                | 40.00    | UD     | 52.00                  | 2,080.00                         |                | 374.40                  | 0.00                                 | 2,454.40                 |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Item | Código   | Descripción                                           | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|-------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 25   | 11101502 | Pliegos de lija No.100.                               | 40.00    | UD     | 56.00               | 2,240.00                |             | 403.20            | 0.00                        | 2,643.20              |
| 26   | 11101502 | Pliegos de lija No.120.                               | 40.00    | UD     | 60.00               | 2,400.00                |             | 432.00            | 0.00                        | 2,832.00              |
| 27   | 11101704 | Barrenas para taladro de 3/16'.                       | 10.00    | UD     | 320.00              | 3,200.00                |             | 576.00            | 0.00                        | 3,776.00              |
| 28   | 23101509 | Disco para sierra de 10' punto diamante de 40 dientes | 3.00     | UD     | 2,673.00            | 8,019.00                |             | 1,443.42          | 0.00                        | 9,462.42              |
| 29   | 31161729 | Puntas de estría No.2 de 4'.                          | 10.00    | UD     | 169.20              | 1,692.00                |             | 304.56            | 0.00                        | 1,996.56              |
| 30   | 31161729 | Puntas de estrías No.3 de 4'.                         | 10.00    | UD     | 169.20              | 1,692.00                |             | 304.56            | 0.00                        | 1,996.56              |

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$              | 782,082.23        |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00              |
| Total ITBIS RD\$           | 140,774.80        |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00              |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>922,857.03</b> |

**Observaciones:** Adquisición Materiales de Ebanistería, para la fabricación de camastros, para ser distribuidos en las diferentes Bases Interagenciales y la Escuela de Capacitación de este Cuerpo Especializado.

| Plan de entrega |                             |                           |                    |                          |
|-----------------|-----------------------------|---------------------------|--------------------|--------------------------|
| Ítem            | Descripción                 | Dirección de entrega      | Cantidad requerida | Fecha necesidad          |
| 20              | Disco para pulidora No.80.  | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 20.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 21              | Disco para pulidora No.100. | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 20.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 22              | Disco para pulidora No.120. | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 20.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 19              | Disco para pulidora No.50.  | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 40.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Plan de entrega |                                                       |                           |                    |                             |
|-----------------|-------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------------|
| Ítem            | Descripción                                           | Dirección de entrega      | Cantidad requerida | Fecha necesidad             |
| 16              | Galones de retardador.                                | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 4.00               | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 17              | Libras de Estopa.                                     | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 18.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 18              | Masilla color pino.                                   | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 2.00               | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 23              | Pliegos de lija No.50.                                | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 40.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 28              | Disco para sierra de 10' punto diamante de 40 dientes | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 3.00               | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 29              | Puntas de estría No.2 de 4'.                          | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 10.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 30              | Puntas de estrías No.3 de 4'.                         | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 10.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 27              | Barrenas para taladro de 3/16'.                       | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 10.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 24              | Pliegos de lija No.80.                                | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 40.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 25              | Pliegos de lija No.100.                               | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 40.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 26              | Pliegos de lija No.120.                               | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 40.00              | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 5               | Tornillos diablitos de 2"x 8"                         | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 3,000.00           | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 6               | Tornillos diablitos de 2"x 8"-1/2                     | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 1,200.00           | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 7               | Tornillos diablitos de 10"x 1"                        | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 1,800.00           | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 4               | Juegos de engrampe para cama no.5                     | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 125.00             | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 1               | (Pie) Pino de 1 ½'x10'x14'(Bruta) K.D.                | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 2,275.00           | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 2               | (Pie)Pino tratado DE 1'x12'x14'(Bruta) K.D.           | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 1,820.00           | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |
| 3               | Planchas de Playwood 4"x8"                            | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 120.00             | 22/05/2019<br>08:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Plan de entrega |                                    |                           |                    |                          |
|-----------------|------------------------------------|---------------------------|--------------------|--------------------------|
| Ítem            | Descripción                        | Dirección de entrega      | Cantidad requerida | Fecha necesidad          |
|                 | de 3/8"                            |                           |                    |                          |
| 8               | Tornillos diablitos de 10"x 1"-1/4 | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 1,800.00           | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 13              | Galones de laca natural.           | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 21.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 14              | Galones de thinner                 | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 60.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 15              | Galones de aguarrás.               | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 12.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 12              | Galones de Séaler.                 | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 18.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 9               | Tornillos diablitos de 10"x 1"-1/2 | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 3,000.00           | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 10              | Clavos con cabeza de 1 ½'.         | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 12.00              | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |
| 11              | Cola para madera                   | Dajabón CIBAO NOROESTE DO | 5.00               | 22/05/2019 08:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido